
UZŅĒMĒJDARBĪBA
BAUSKAS NOVADĀ

2020



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

SIA Kronis direktors Aivars Svarenieks (Foto: Ritvars Skuja)



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

Bauskas novads aizņem 785,98 km2 un aptver 9 administratīvās teritorijas 
(Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Īslīces, Gailīšu, Mežotnes, Vecsaules pagasti un Bauskas pilsēta)

Novada teritorija: 

80,4% - lauksaimniecības zeme

13% - meži

Iedzīvotāju skaits – 23 838 (uz 2020.gada sākumu)

Bezdarba līmenis – 6,2 % (uz 01.02.2021.)

Iedzīvotāji darbspējas vecumā – 61 %

Pamatinformācija

Karte: TAPIS



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

Novadā uz 

2021.gada sākumu 

reģistrēti 

uzņēmumi –

nodokļu maksātāji

SIA
47% ZS

35%

Sabiedriska 
vai reliģiska 
organizācija

11%
Individuālais 
uzņēmums

3%

Budžeta 
iestāde

2%

Kooperatīvā 
sabiedrība

1%

Cita 
uzņēmējdarbības 

forma
1%

Uzņēmējdarbība novadā

Bauskas novadā adresi norādījušo nodokļu maksātāju - juridisko personu 

skaits 2021.gada 1.janvārī, sadalījumā pēc to uzņēmējdarbības formas
(Valsts ieņēmumu dienesta dati, 2021.gada janvāris)

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību (SIA) – 872

Zemnieku saimniecības (ZS) – 642

Sabiedriskas vai reliģiskas organizācijas – 207

Individuālie uzņēmumi (IU) – 60 

Budžeta iestādes - 36

Kooperatīvās sabiedrības – 15

Citas uzņēmējdarbības forma - 10

1842



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

Bauskas novada pašvaldība atbalsta novada uzņēmējdarbību
PĀRVALDE

Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs (VPVKAC)
Klātienē var pieteikt noteiktus šādu valsts iestāžu 

pakalpojumus: VSAA, VID, VZD, LDC, LAD;

VPVKAC sniedz informāciju par vairāku valsts iestāžu 

e-pakalpojumiem un sniedz palīdzību darbam 

portālā www.latvija.lv.

Partnerības veicināšana
Bauskas rajona lauku partnerība ir vietējo 

organizāciju (pašvaldību, NVO, uzņēmēju) 

un iedzīvotāju apvienība, kas darbojas Bauskas, 

Vecumnieku, Iecavas un Rundāles novados, 

pārstāv iedzīvotāju intereses un uz pašu 

izstrādātas stratēģijas pamata, rūpējas par lauku 

attīstības jautājumiem vietējā līmenī.

Pašvaldības darbinieku 

profesionālo iemaņu paaugstināšana

Zemgales plānošanas reģiona un Zemgales reģiona 

kompetenču attīstības centra sanāksmes/apmācības



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

INFRASTRUKTŪRA

Bauskas Industriālais un loģistikas parks

Bauskas industriālās teritorijas attīstība,
reģenerējot degradētās teritorijas
ERAF finansējums 2 540 595.17 EUR, valsts
budžeta dotācija 112 085,08 EUR, pašvaldības
līdzfinansējumu attiecināmajām izmaksām 336
255,24 EUR un finansējumu neattiecināmajām
izmaksām 269 461.01 EUR.

Parkā pieejama zeme:

 70 ha rūpnieciskai apbūvei

 15 ha komercapbūvei.

Apbūves augstums atļauts līdz 7 stāviem
un apbūves intensitāte atļauta līdz 150%.

Te pieejama ceļu (asfalts, tiešs pieslēgums 
A7 šosejai), elektroapgādes, 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
infrastruktūra.

Iespējama gāzes apgādes pieslēguma
izveide par pašvaldības līdzekļiem, kā arī
nepieciešamo ēku un telpu izbūve par
pašvaldības vai privāto operatoru
līdzekļiem.

Kartes vizualizācija:

''Ventspils Augsto tehnoloģiju parks''



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

INFRASTRUKTŪRA

Rail Baltica 

Bauskas reģionālā stacija

Reģionālo vilcienu stacija un kravas vilcienu izmaiņas punkts 4

sliežu ceļi ar sānu/centrālo platformu (ar vismaz 1050m

izmantojamo garumu)

Piekļuve no Bauskas paredzēta pa valsts vietējās nozīmes

autoceļu V1022, attālumā no Bauskas autoostas 5,5 km

Gājēju un velosipēdistu piekļuve paredzēta no valsts vietējās

nozīmes autoceļa V1022

Tiek izvērtēts konceptuāls dzelzceļa savienojums ar Bauskas

Industriālo un loģistikas parku un Bauskas pilsētas centru. Šī

savienojums ir tikai konceptuāls, nosakot iespēju vēlāk bez

galvenās Rail Baltica līnijas darbības pārtraukšanu veidot

papildus dzelzceļa atzaru.

Vizuālie materiāli: Rail Baltica

„Rail Baltica” dzelzceļa infrastruktūra Bauskas

novadā veicinās reģiona attīstību, uzlabojot

ne tikai dzīves kvalitāti iedzīvotājiem, bet

būtiski ietekmējot uzņēmējdarbības vidi.

Dzelzceļa stacija Bauskā paātrinās investīciju

piesaisti, dos iespēju attīstīt reģionālos un

pārrobežu preču pārvadājumus, atvieglos

auto plūsmas intensitāti.



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

ERAF 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķis „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām”

Bauskas novada Infrastruktūra- ceļu, ielu, ūdensapgādes, 
kanalizācijas sistēmu uzlabošana 

Teritorijas revitalizācija

Gailīšu pagastā, rekonstruējot 

vietējā autoceļa posmu 

1,1 km garumā.

ERAF finansējums 

326 064,78 EUR, 

valsts budžets 14 385,21 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums 

62 413,99 EUR.

Īslīces ielas pārbūve 

Bauskā un ar ielas pārbūvi 

saistīto inženiertīklu 

pārbūve.

Rekonstruēta brauktuve un 

ietves 1032m; elektrotīklu un 

sakaru kanalizācijas tīklu 

pārcelšana un aizsardzība; 

izbūvēta un rekonstruēta 

notekūdeņu kanalizācija 

virsūdeņu novadīšanai; 

izbūvēti stāvlaukumi, veikta 

apzaļumošana.

ERAF finansējums 

473 801,05 EUR, 

valsts budžets: 

20905,39 EUR, 

pašvaldība 648 245,03 EUR.

Brīvības bulvāra 

revitalizācija

uzņēmējdarbības 

veicināšanai.

Brīvības bulvāra pārbūve

323m, komunikāciju 

pārbūve, satiksmes 

organizācijas tehnisko 

līdzekļu uzstādīšana, 

apgaismojuma tikla izbūve.

ERAF: 246 558.24 EUR 

Valsts budžeta dotācija: 

10 877,57 EUR 

Pašvaldības finansējums: 

32 632,71 EUR 

Neattiecināmās izmaksas: 

196 023,23 EUR

Teritorijas revitalizācija

Codes pagastā, 

rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu 

1,081, km garumā

ERAF finansējums 

286 588,30 EUR, 

valsts budžets 

12 643,61 EUR, 

pašvaldība 

139 905,65 EUR.

Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas Ziemeļu aglomerācijā.

Mēmeles ielas pārbūve no Kalna ielas 

līdz valsts vietējās nozīmes autoceļam -

1390 m garumā, Mēmeles ielas un V1005 

krustojuma pārbūve; izveidot rotācijas apli 

un pieejas krustojumam; atpūtas vietas, 

auto stāvvietas, gājēju un veloceļa 

izveide, kā arī pazemes komunikāciju 

izbūve, apzaļumošana, apgaismojums.

ERAF finansējums 1 030 267,18 EUR, 

valsts budžeta dotācija 

451 180,82 EUR,

pašvaldības līdzfinansējums 

1 383 675,64 EUR un projekta 

neattiecināmie izdevumi 

365 339,80 EUR

REALIZĒTI PROJEKTI

PROJEKTA REALIZĒŠANA 
LĪDZ 31.12.2021. 



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020.gadam pasākums „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”

Bauskas novada Infrastruktūra- ceļu, ielu, ūdensapgādes, 
kanalizācijas sistēmu uzlabošana 

Projekta 

finansētājs
Realizētā projekta nosaukums Mērķis Projekta budžets

ELFLA Grants ceļu pārbūve Mežotnes pagastā
Atjaunot ceļa konstrukciju 6,103 km garā posmā ar platumu 3,50 m līdz 5,50 m, nodrošinot ūdens noteci no 

brauktuves.
630 235,11 EUR

ELFLA Grants ceļu pārbūve Īslīces pagastā
Atjaunot ceļa konstrukciju 8,301 km garā posmā ar platumu 3,50 m līdz 5,50 m, nodrošinot ūdens noteci no 

brauktuves.
635 328,33 EUR

ELFLA Grants ceļu pārbūve Codes pagastā
Atjaunot ceļa konstrukciju 7,638 km garā posmā ar platumu 3,50 m līdz 5,50 m, nodrošinot ūdens noteci no 

brauktuves.
602 205,37 EUR

ELFLA Grants ceļu pārbūve Vecsaules pagastā
Četru ceļu posmu pārbūve, atjaunojot grants ceļa konstrukciju 9,86 km garumā ar platumu 3,50 m līdz 5,50 m, 

nodrošinot ūdens noteci no brauktuves.
1 895 313,71 EUR

ELFLA Grants ceļu pārbūve Ceraukstes pagastā
Divu ceļu posmu pārbūve, atjaunojot grants ceļa konstrukciju 9,388 km garumā ar platumu 3,50 m līdz 5,50 m, 

nodrošinot ūdens noteci no brauktuves.
1 081 361,46 EUR

ELFLA Grants ceļu pārbūve Gailīšu pagastā
Veikt Bauskas novada Gailīšu pagasta grants ceļa „Īslīces ”Mazanniņas” pagrieziens uz Pāci” posma pārbūvi 1,682 

km garumā un grants ceļa „Dzeltenais krogs - Pāce” posma pārbūvi 4,272 km garumā.
332 805.32 EUR

ELFLA Grants ceļu pārbūve Brunavas pagastā
Atjaunot ceļa konstrukciju 9,25 km garā posmā ar platumu 3,50 m līdz 5,50 m, nodrošināt ūdens noteci no 

brauktuves.
1 245 938.21 EUR



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

ALTUM                                                                                          LIAA JELGAVAS BIZNESA INKUBATORS

Uzņēmējdarbību atbalstošas organizācijas: ALTUM un LIAA

2020.gada rudenī Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Bauskas biznesa

inkubators apvienojās ar Jelgavas biznesa inkubatoru. Turpmāk LIAA Bauskas biznesa

inkubatora esošie dalībnieki atbalstu saņems LIAA Jelgavas biznesa inkubatorā.

Bauskas novada uzņēmējiem 2020.gadā izmaksāto grantu summa ir 19 641 EUR

Bauskas uzņēmējiem eksporta apjoms no apgrozījuma sastāda 86 998 EUR

Bauskas uzņēmēji 2020 gadā nodokļos samaksāja 35 126 EUR



Informatīvais atbalsts
Uzņēmējdarbības sadaļa novada 

mājas lapā;

Regulāra aktuālā informācija 

Facebook, YouTube kontā;

Atbalsts tūrisma uzņēmējiem.

Bauskas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības konsultatīvā padome

Bauskas novada 

zīmola attīstības 

stratēģija
2020.gadā izveidots jauns 

novada zīmols

Pasākumi uzņēmējiem
Bauskas novada uzņēmēju Gada balva un citi

MĀRKETINGA AKTIVITĀTES

Bauskas novada pašvaldība atbalsta novada uzņēmējdarbību

Bauskas novada pašvaldība



Bauskas novadaBauskas novada pašvaldība

Jaunatnes intereses 

veicināšana
Skolēnu uzņēmumi (SMU)Bauskas Biznesa bibliotēka

Nodrošina bezmaksas pakalpojumus esošajiem uzņēmējiem, kā arī tiem, kuriem ir 

iecere sākt savu uzņēmējdarbību – skolēniem, studentiem, bezdarbniekiem un citiem;

Kopstrādes iespējas (telpas, iekārtas, tehnoloģijas); Personāla atbalsts.

Iedzīvotāju mūžizglītības iespēju 

veicināšana
Tautas lietišķās mākslas studija;

Pieaugušo  neformālās izglītības 

iespējas (kursi).

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS UZSĀKŠANAI

Bauskas novada pašvaldība atbalsta novada uzņēmējdarbību

Nodokļu atvieglojumi
Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides 25% - 70% apmērā

atsevišķām nodokļu maksātāju kategorijām



Bauskas novada

PĀRVALDE INFRASTRUKTŪRA MĀRKETINGA AKTIVITĀTES
ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM UN 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS

UZSĀKŠANAI

Valsts un pašvaldības vienotais 

klientu apkalpošanas centrs 

(VPVKAC)
Klātienē var pieteikt noteiktus šādu 

valsts iestāžu pakalpojumus: VSAA, 

VID, VZD, LDC, LAD.

VPVKAC sniedz informāciju par 

vairāku valsts iestāžu 

e-pakalpojumiem un sniedz palīdzību 

darbam portālā www.latvija.lv.

Partnerības veicināšana
Bauskas rajona lauku partnerība

Industriālo teritoriju attīstīšana:
Bauskas Industriālais un 

loģistikas parks

Infrastruktūra
Ceļu, ielu, ūdensapgādes, kanalizācijas 

sistēmu uzlabošana

Nodokļu atvieglojumi
Nekustamā īpašuma nodokļa 

atlaides 25% - 70% apmērā 

atsevišķām nodokļu maksātāju 

kategorijām

Uzņēmējdarbību atbalstošas 

organizācijas
LIAA Bauskas biznesa inkubators

ALTUM Bauskas konsultāciju birojs 

un citas.

Informatīvais atbalsts
Uzņēmējdarbības sadaļa novada 

mājas lapā;

Regulāra aktuālā informācija 

Facebook, YouTube kontā;

Atbalsts tūrisma uzņēmējiem.

Bauskas novada pašvaldības 

uzņēmējdarbības konsultatīvā 

padome

Novada zīmols
2020.gadā izveidots jauns novada 

zīmols

Pasākumi uzņēmējiem
Bauskas novada uzņēmēju Gada balva

un citi

Pašvaldības darbinieku 

profesionālo iemaņu 

paaugstināšana
ZPR/ ZRKAC sanāksmes/apmācības

Jaunatnes intereses 

veicināšana
Skolēnu uzņēmumi (SMU)

Bauskas Biznesa bibliotēka
Nodrošina bezmaksas pakalpojumu

s esošajiem uzņēmējiem, kā arī 

tiem, kuriem ir iecere sākt savu 

uzņēmējdarbību – skolēniem, 

studentiem, bezdarbniekiem un 

citiem; Kopstrādes iespējas 

Personāla atbalsts.

Iedzīvotāju mūžizglītības 

iespēju veicināšana
Tautas lietišķās mākslas studija;

Pieaugušo  neformālās izglītības 

iespējas (kursi).

Bauskas novada pašvaldība atbalsta novada uzņēmējdarbību

Bauskas novada pašvaldība



BAUSKAS NOVADA 

PAŠVALDĪBA

Paldies!

Šīs prezentācijas izmantošanas laikā aicinām norādīt citējamā materiāla publicēšanas vietu un autoru:
Bauskas novada pašvaldība, Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ja prezentācijas materiāli tiek publicēti interneta vidē, minētajam lūdzam pievienot  arī saiti uz avotu: 
https://www.bauska.lv/lv/uznemejdarbiba


